1

Протокол № 27

ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

АСРО «РОС «СОЮЗ»

СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

Дата и время проведения:

17.07.2025 г., 09-30

Место проведения:

г. Хабаровск, Уссурийский бульвар, 15

Форма проведения:

Очная

Председатель Контрольной комиссии

АСРО «РОС «СОЮЗ»

Семенова Олеся Родионовна

Ведущий специалист-эксперт АСРО

«РОС» СОЮ»

Макаренко Павел Александрович

ЧЛЕНЫ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ

Ведущий специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Семенова Олеся Родионовна

Ведущий специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Макаренко Павел Александрович

Руководитель отдела правового обеспечения АСРО

«РОС» СОЮЗ»

Войнаровская Юлия Ивановна

2

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»

О.Р. Семенову, которая сообщила, что из 4х членов Контрольной комиссии АСРО «РОС

«СОЮЗ» в заседании принимают участие 3 члена Комиссии. Председатель Контрольной

комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.Р. Семенова объявила заседание Контрольной комиссии

открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»

О.Р. Семенову, которая предложила утвердить повестку дня заседания из 1 вопроса. Иных

предложений и замечаний не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3;

«против» - 0;

«воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии из одного вопроса.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение результата внеплановой проверки по соблюдению требований по

обеспечению страхования гражданской ответственности.

ПО ВОПРОСУ № 1: Утверждение результата внеплановой проверки по соблюдению

требований по обеспечению страхования гражданской ответственности.

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии П.А. Макаренко, который доложил, что в адрес

администрации АСРО «РОС «СОЮЗ» поступили документы, подтверждающие устранение

нарушений в части соблюдения требований по обеспечению страхования гражданской

ответственности выявленных в 2025 г. (обеспечено непрерывное страхование гражданской

ответственности):

- ООО «ЭЛЕКТРОМОНТАЖ» (ИНН 2705091346).

Нарушения, указанные в акте № 0114/ВП(СГО)-07-2025 от 04.07.2025, устранены в полном

объеме, данная организация-член АСРО «РОС «СОЮЗ» соблюдает стандарты и внутренние

документы Ассоциации, условия членства в Ассоциации.

3

- ООО «СМП-409» (ИНН 2723200816).

Нарушения, указанные в акте № 0695/ВП(СГО)-07-2025 от 04.07.2025, устранены в полном

объеме, данная организация-член АСРО «РОС «СОЮЗ» соблюдает стандарты и внутренние

документы Ассоциации, условия членства в Ассоциации.

- ООО «КроФас» (ИНН2723197190).

Нарушения, указанные в акте № 0518/ВП(СГО)-07-2025 от 04.07.2025, устранены в полном

объеме, данная организация-член АСРО «РОС «СОЮЗ» соблюдает стандарты и внутренние

документы Ассоциации, условия членства в Ассоциации.

- ООО «ЦСТ инжиниринг» (ИНН 2723194190).

Нарушения, указанные в акте № 0536/ВП(СГО)-07-2025 от 04.07.2025, устранены в полном

объеме, данная организация-член АСРО «РОС «СОЮЗ» соблюдает стандарты и внутренние

документы Ассоциации, условия членства в Ассоциации.

- ООО «Стандарт» (ИНН 2721226953).

Нарушения, указанные в акте № 0670/ВП(СГО)-07-2025 от 04.07.2025, устранены в полном

объеме, данная организация-член АСРО «РОС «СОЮЗ» соблюдает стандарты и внутренние

документы Ассоциации, условия членства в Ассоциации.

- ООО «ХНТ» (ИНН2723203824).

Нарушения, указанные в акте № 0610/ВП(СГО)-07-2025 от 04.07.2025, устранены в полном

объеме, данная организация-член АСРО «РОС «СОЮЗ» соблюдает стандарты и внутренние

документы Ассоциации, условия членства в Ассоциации.

- ООО «МАГАДАНПРОМАЛЬП» (ИНН 4909118977).

Нарушения, указанные в акте № 0451/ВП(СГО)-07-2025 от 04.07.2025, устранены в полном

объеме, данная организация-член АСРО «РОС «СОЮЗ» соблюдает стандарты и внутренние

документы Ассоциации, условия членства в Ассоциации.

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.Р. Семенова предложила

утвердить результат рассмотрения документов в соответствии с актом внеплановой

проверки.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3;

«против» - 0;

«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:

1. Подтвердить результаты устранения нарушений, в соответствии с актами проверки.

2. Акты проверки представить для утверждения Президенту АСРО «РОС «СОЮЗ».

4

Приложение: на 7 л.

Председатель Контрольной комиссии

АСРО «РОС «СОЮЗ»            / О.Р. Семенова /

Секретарь Контрольной комиссии                                                               / П.А. Макаренко  /